[image: image1.png]

Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.12.2015

                                № 693-п
пгт. Пойковский

	Документ планирования регулярных перевозок

В целях реализации федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Пойковский, в целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения, повышения эффективности работы пассажирского автотранспорта:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок на территории городского поселения Пойковский согласно Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (приложение).

2. Установить маршруты регулярных перевозок, действующие на территории городского поселения Пойковский:

№1 кафе «Маугли» - СУ-905;

№2 кафе «Маугли» - парк «Коржавино»;

№3 СУ-905 – ост.Баня.

3. Установить, что плата за проезд пассажиров и провоз багажа при осуществлении регулярных перевозок остается в распоряжении подрядчика. При этом предусматривается предоставление подрядчику субсидий в целях возмещения части затрат на выполнение регулярных перевозок, а начальная (максимальная) цена муниципального контракта формируется с учетом указанных субсидий.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы городского поселения Пойковский И.С.Бородину.
Глава городского поселения                                               А.А.Бочко
Приложение
к постановлению Администрации

городского поселения Пойковский

21.12.2015      _№693-п
Перечень
мероприятий по развитию регулярных перевозок

на территории городского поселения Пойковский
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1.
	Разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский реестры маршрутов регулярных перевозок
(ч.2 ст.39 Закона)
	Отдел экономики
	до 13.01.2016

	2.
	Внести изменения в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 12.12.2014 №204-п «Об организации перевозок пассажиров автомобильным транспортом на территории городского поселения Пойковский» (в редакции от 22.11.2013 №282-п».

(ч.10 ст.39 Закона)
	Отдел экономики
	до 13.01.2016

	3.
	Рассмотреть возможность финансирования приобретения бланков карт маршрутов регулярных перевозок или приобретения указанных документов в виде электронных карт.
	Отдел экономики
	до 31.01.2016

	4.
	Разработать предложения по установлению минимальной (максимальной) цены муниципального контракта, цены единицы работы, предусмотренной контрактом, условий муниципального контракта, порядку оплаты муниципального контракта, исходя из фактически выполненного объема работы.

	Отдел экономики
	до 31.03.2016

	5.
	Определить назначение и размеры субсидий на возмещение затрат перевозчика на выполнение работ по муниципальному контракту.
Внести соответствующие изменения в действующее постановление Администрации городского поселения Пойковский от 29.12.2012 №225-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий перевозчикам в целях возмещения недополученных доходов от пассажирских перевозок на территории муниципального образования городское поселение Пойковский по регулируемым тарифам»
	Отдел экономики
	до 31.03.2016

	6.
	Разработать порядок размещения на официальном сайте организатора конкурса извещения о проведении открытого конкурса и внесения в него изменений
	Отдел экономики
	до 31.03.2016

	7.
	Объявить открытый конкурс в отношении регулярных перевозок, полностью оплачиваемых за счет средств бюджета городского поселения Пойковский, по итогам которого должен быть заключен муниципальный контракт
	Отдел экономики
	до 31.08.2016

	8.
	Рассмотреть возможность финансирования приобретения бланков свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или приобретения указанных документов в виде электронных карт.
	Отдел экономики
	до 31.08.2016